

**Lucrări de reparație la Grădinița de Copii
din sat. Recea raionul Strășeni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 354 744,85 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	92,870	30,76 27,60	2 857,04 2 563,20
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	92,870	123,54 14,04	11 472,71 1 303,92
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	92,870	409,99 150,00	38 076,05 13 930,56
4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	105,000	101,97 51,00	10 706,93 5 355,00
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	92,870	318,15 132,00	29 546,67 12 258,84
6	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m	116,000	28,27 15,60	3 279,61 1 809,60
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	254,760	6,43 1,80	1 636,84 458,58
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	254,760	111,12 73,20	28 309,89 18 648,42
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	254,760	25,26 12,00	6 434,25 3 057,12
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	254,760	41,14 33,00	10 481,23 8 407,08

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	254,760	6,43 1,80	1 636,84 458,58
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	254,760	55,69 33,00	14 187,83 8 407,08
13	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x2,5	m	100,000	45,13 20,40	4 513,39 2 040,00
14	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x15	m	100,000	37,27 20,40	3 727,14 2 040,00
15	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon	buc	12,000	491,04 16,80	5 892,48 201,60
16	RpEE03B	Montarea prizelor	buc	5,000	91,77 24,00	458,84 120,00
17	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor	buc	4,000	80,92 18,00	323,67 72,00
		Total Coridor Inclusiv salariu				173 541,41 81 131,58
		2. Casa scarii				
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	25,150	409,99 150,00	10 311,18 3 772,44
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	35,000	101,97 51,00	3 568,96 1 785,00
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	27,910	318,15 132,00	8 879,60 3 684,06
21	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m	22,700	28,27 15,60	641,79 354,12
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	132,100	6,42 1,80	848,74 237,78
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	132,100	111,12 73,20	14 679,49 9 669,72
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	132,100	25,26	3 336,35

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			12,00	1 585,20
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	132,100	41,14 33,00	5 434,79 4 359,30
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	132,100	6,42 1,80	848,74 237,78
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	132,100	55,69 33,00	7 356,76 4 359,30
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				55 906,40 30 044,70

		Total	lei	229 447,81
		Asigurarea sociala	24,00 %	26 682,31
		Cheltuieli de transport	5,00 %	5 805,65
		Total	100,00 +	261 935,77
		Cheltuieli de regie	8,00 %	20 954,86
		Total	100,00 +	282 890,63
		Beneficiu de deviz	4,50 %	12 730,08
		Total	100,00 +	295 620,71
		TVA	20,00 %	59 124,14
		Total deviz: Inclusiv salariu		354 744,85 111 176,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la gradinita de copii din s. Recea, r-nul Straseni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 354 744,85 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	77,372	60,00	4 642,32
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	174,087	60,00	10 445,22
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	471,969	60,00	28 318,14
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	392,277	60,00	23 536,62
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	21,360	60,00	1 281,60
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	74,560	60,00	4 473,60
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	235,985	60,00	14 159,10
8.	7422010060100	Timplar	h-om	283,660	60,00	17 019,60
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	121,668	60,00	7 300,08
		Total manopera				111 176,28

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,000	55,60	222,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,840	625,00	525,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,368	10,00	193,68
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 360,400	0,50	1 180,20
5.	2051142950700	Dibluri	buc	10,000	1,80	18,00
6.	2320166200729	Parchetin	l	2,786	55,00	153,23
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	116,058	27,50	3 191,58
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	154,744	48,60	7 520,55
9.	24302261000001	Fuga	kg	35,406	20,00	708,12
10.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,400	37,60	315,84
11.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	58,029	15,00	870,44
12.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,800	11,50	9,20
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	425,546	10,00	4 255,46
14.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	14,000	2,90	40,60
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	283,468	2,90	822,06
16.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	106,218	6,67	708,48
17.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 428,016	6,67	9 524,87
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,257	3,50	81,40
19.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 762,180	4,80	13 258,46
20.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	408,098	7,67	3 130,11
21.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	121,560	210,00	25 527,60
22.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,700	0,00	0,00
23.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	477,980	4,80	2 294,30
24.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	142,800	40,00	5 712,00
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	193,430	5,00	967,15

26.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	126,820	170,00	21 559,40
27.	27431235490251	Coltar din aluminiu	m	145,635	12,00	1 747,62
28.	2746167335100	Priza	buc	5,100	55,00	280,50
29.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,000	5,00	45,00
30.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	10,000	1,50	15,00
31.	2874136313300	Diblu din metal	buc	483,120	1,80	869,61
32.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,480	1,00	12,48
33.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,480	450,00	5 616,00
34.	313013481740515	Cablu electric 3x1,5	m	108,150	15,60	1 687,14
35.	313013481740525	Cablu electric 3x2,5	m	108,150	22,87	2 473,39
36.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	12,480	5,00	62,40
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,647	20,47	54,18
38.	4100126202818	Apa	m3	3,546	20,47	72,59
39.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,686	10,00	386,86
Total materiale de construcții						116 112,90

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,786	30,00	83,58
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,401	30,00	1 212,03
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,507	75,00	863,02
Total utilaje de construcții						2 158,63

Total	lei	229 447,81
Asigurarea sociala	24,00 %	26 682,31
Cheltuieli de transport	5,00 %	5 805,65
Total	100,00 +	261 935,77
Cheltuieli de regie	8,00 %	20 954,86
Total	100,00 +	282 890,63
Beneficiu de deviz	4,50 %	12 730,08
Total	100,00 +	295 620,71
TVA	20,00 %	59 124,14

Total deviz:

354 744,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la gradinita de copii Investitor
din s. Recea, r-nul Strasenii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,76 27,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,47	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			123,54 14,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,67	102,56
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	37,60	3,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,47	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	75,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			409,99 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,80	19,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	6,67	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			101,97 51,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,90	5,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	625,00	3,75
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,47	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	40,00	40,80
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,90	0,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			318,15 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,80	7,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	170,00	178,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
6	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m			28,27

1	2	3	4	5	6	7
						15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	Coltar din aluminiu	m	1,0500	12,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,90	0,07
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,43
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,50	4,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,12
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,47	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	75,00	1,20
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,26
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,47	0,01
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,14
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,67	8,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,47	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,43
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,50	4,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,69
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,60	19,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,47	0,04
13	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x2,5	m			45,13
						20,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	60,00	20,40
	313013481740525	Cablu electric 3x2,5	m	1,0300	22,87	24,73
14	RpED09A	Montarea cablurilor electrice 3x15	m			37,27
						20,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	60,00	20,40
	313013481740515	Cablu electric 3x1,5	m	1,0300	15,60	16,87
15	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon	buc			491,04
						16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	468,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,00	5,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
16	RpEE03B	Montarea prizelor	buc			91,77

1	2	3	4	5	6	7
						24,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,80	3,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,50	3,00
17	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor	buc			80,92
						18,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	55,60	55,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	11,50	2,30
		2. Casa scarii				
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			409,99
						150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,80	19,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	6,67	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			101,97
						51,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,90	5,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	625,00	3,75
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,47	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	40,00	40,80
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,90	0,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			318,15
						132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,80	7,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	170,00	178,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
21	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m			28,27
						15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	Coltar din aluminiu	m	1,0500	12,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,90	0,07
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,42
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,50	4,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			111,12

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,47	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	75,00	1,20
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,26 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,47	0,01
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,14 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,67	8,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,47	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,42 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,50	4,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,69 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,60	19,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,47	0,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.